
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/405 Příseka - obchvat       

Kapacita (rozsah) záměru: Kategorie S 9,5/80 (70)

Charakter záměru: Výstavba obchvatu města Brtnice, místní části Příseka, který 
bude vystavěn při rekonstrukci silnice II/405 spojující Jihlavu 
a Třebíč. Umístění komunikace je navrženo západním 
směrem od Příseky.
Stavební objekty: Příprava území, rekultivace, přeložka 
silnice II/405, křižovatka se silnicí III/4053, přeložky polních 
cest, most přes Přísecký potok spolu s dalším mostním 
objektem v km 6,154, přeložka vodovodu, přeložka VVN, 
vegetační úpravy, biologická rekultivace.
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je umístění 
stavby v souladu se schváleným územním plánem města 
Brtnice.

, 
Trasa obchvatu je navržena ve třech variantách (pro 
jednotlivé trasy platí následující parametry). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 37970/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 29.5.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 37970/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Varianta/parametr A B C
Celková délka km 2,942 3,070 3,011
R max 2092 900 1810
R min 375 350 440

Sklon max. 6,02 5,98 5,97
Zakružovací oblouk 
R min 5 000 4 500 4 500
Skalní výkop tř. 7 23 000 25 000 119 000
Výkop 58 000 52 000 44 000
Násyp 81 000 74 000 45 000

Varianta A
Silnice vede ve výšce 620 m n.m. a pravostranným obloukem 
je v krátkém úseku vedena po vrstevnici ve výšce 519 m 
n.m., pak směřuje na jih. Dále je vedena zemědělskými 
pozemky, protíná zemědělskou zpevněnou cestu ve staničení 
5,4 a 5,6 km. Od zemědělské cesty vede ve vzdálenosti cca 
135 m přes přítok do Podstráneckého rybníku. Dále je 
vedena přes pole a opět křižuje vodní tok. Silnice kříží vysoké 
napětí v nadmořské výšce 576 m n.m., dále pokračuje přes 
loučku a je vedena na mez a poté vede do svahu. Mez kříží 
ve staničení 6,2 km, následně je vedena přes zemědělské 
pozemky v mírnějším sklonu než ostatní varianty.

Varianta B
V této trase je maximální podélný sklon nivelety pod hranicí 
6%, ale toho je dosaženo za cenu prodloužení trasy o cca 
200 m oproti A nebo C. I když směrové oblouky a příčné 
sklony vyhovují ČSN 736101, v kontextu předchozího a 
následujícího úseku přeložky silnice II/405, dosahuje tato 
trasa nejvyššího indexu křivosti. 

Varianta C
Trasa je zavedena do bezprostřední blízkosti Rezkova vršku, 
což při požadavku dodržení sklonu trasy do max. 6% 
znamená provedení skalního zářezu o hloubce až 15 m. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Brtnice     

kat. území: Příseka, Uhřínovice u Jihlavy      

Zahájení: předpoklad 2013

Dokončení: předpoklad 2015

Oznamovatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava     

IČ:      70890749



Číslo jednací:  KUJI 37970/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Dalibor 
Vostal (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad)  vyjádření níže 
uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 13.5.2013 (ochrana přírody)  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 13.5.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 17.5.2013

Požadavek na další posuzování nebyl v žádném z obdržených vyjádření uplatněn.

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) shledal nejvýznamnější 
vliv stavby na krajinný ráz, a to zejména vliv nejvyššího náspu. Odkazuje na souhlasné závazné 
stanovisko ze dne 15.4.2013, čj. MMJ/OŽP/8830/2012 JID: 46275/2013/MMJ, které tvoří přílohu 
sdělení k oznámení. Závazné stanovisko obsahuje závazné podmínky k minimalizaci vlivů na 
přírodu a krajinu, zejména na krajinný ráz. 
Vypořádání příslušným úřadem
Opatření k minimalizaci vlivů stavby na přírodu a krajinu jsou zahrnuta v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona. Odkazuje 
na stanovisko vydané k územnímu řízení stavby dne 2.12.2009, č.j. H555J2JI6098S/09-Sme a 
podmínky v něm uvedené, které zůstává v platnosti. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že k předloženému záměru bude zapotřebí požádat o 
vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku, o povolení  ke kácení 
mimolesních dřevin, o vydání souhlasu k ovlivnění krajinného rázu. S přihlédnutím k výše 
uvedeným skutečnostem a opatřením k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů uvedených v části D4 předloženého oznámení nepožaduje další posuzování 
předloženého záměru podle zákona. 
Vypořádání příslušným úřadem
Závazné podmínky k minimalizaci vlivů na přírodu a krajinu, zejména na krajinný ráz uplatnil 
příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, tj. Magistrát města Jihlavy v závazném stanovisku. 
Příslušný úřad opatření k minimalizaci vlivů stavby na přírodu a krajinu (především ve vztahu 
k přemostění údolí Příseckého potoka)  zahrnul do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínek a nepožaduje pokračování v procesu 
EIA.

Oddělení ochrany vod nemá připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Oddělení ochrany lesa uvádí, že v místě křížení obchvatu s Příseckým potokem dojde k dotčení 
ochranného pásma pozemků určených k plnění funkcí lesa, tudíž je třeba vyžádat si souhlas 
Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí. K záměru nemá další připomínky a 
nepožaduje pokračovat v procesu EIA. 
Vypořádání příslušným úřadem
Jedná se o zákonnou povinnost (§ 48 odst. 2 písm. c) zák.č. 289/1995 Sb., o lesích) 



Číslo jednací:  KUJI 37970/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

ZÁVĚR:

Záměr „II/405 Příseka - obchvat“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
/novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy/, a to dle
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ II/405 Příseka - obchvat „
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

(jako nejoptimálnější byla zvážena nejkratší varianta A, která je z hlediska charakteristiky 
předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí kompromisem 
mezi variantami B, C. Na rozdíl od variant B, C je vedena v největší vzdálenosti od obytné 
zástavby, vyhýbá se kvalitnímu břehovému porostu kolem Příseckého potoka). 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Věnovat zvýšenou pozornost omezování emisí tuhých látek a sekundární prašnosti
(minimalizovat dobu meziskládek sypkých a potenciálně prašných materiálů v prostoru
stavby, v případě potřeby provádět zkrápění ploch).

2. Plnit hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze stavební 
činnosti uvedené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Vyloučit  práce těžkých mechanizmů 
v noční době.  

3. Nezbytné kácení dřevin rostoucích mimo les provádět v době vegetačního klidu. 
4. Chránit stromy proti poškození během výstavby (ČSN 839061 – Ochrana stromů, porostů a

vegetačních ploch při stavebních pracích), např. dřevěným opláštěním kmenů.
5. Rozsah a druhovou skladbu náhradní výsadby za pokácenou zeleň včetně následné péče

projednat s odborem životního prostředí Magistrátu města Jihlavy.
6. Zajistit, aby používané stavební stroje a manipulační technika byly v dobrém technickém 

stavu.
7. Stání techniky a uložení stavebních materiálů zabezpečit proti úniku látek škodlivých

vodám.
8. Pohonné hmoty doplňovat do stavebních mechanizmů a údržbu stavebních strojů provádět 

pouze na zabezpečených místech.
9. V případě havárie (úniku ropných nebo jiných látek škodlivých vodám) postupovat podle 

schváleného havarijního plánu.
10. Provádět čištění vozidel opouštějících stavbu. 
11. U mostního objektu přes údolí Příseckého potoka bude respektována největší výška nad 

terénem 15 m a největší šířka v patě náspu 57 m.
12. Mostní objekt v místě křížení s vodním tokem navrhnout způsobem umožňujícím migraci 

živočichů ve shodě s Technickými podmínkami TP 180 – Migrační objekty pro zajištění 
průchodnosti dálnic a silnic pro volně žijící živočichy /bermu pro přechod drobných 
živočichů pod mostem umístit nad hladinu běžných průtoků (dostačující nad Q20)/.



Číslo jednací:  KUJI 37970/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

13. Sejmutou ornici využít v dalších fázích výstavby k rekultivacím zářezů, násypů a dočasně 
zabraných ploch, resp. S touto nakládat v souladu s rozhodnutím příslušného orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu.

14. Důsledně rekultivovat v rámci výstavby všechny plochy zasažené stavebními pracemi 
z důvodu prevence ruderalizace území a šíření alergenních plevelů.

15. Odpady vzniklé při přípravě území a ve fázi výstavby předávat oprávněné osobě, v případě 
nemožnosti využití tyto odstraňovat v souladu s platnou legislativou. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Silniční obchvat je navržen západně od Příseky. 

Závažnost vlivů.
Orgán ochrany veřejného zdraví ve svém stanovisku uvedl, že dle závěrů hlukové studie (zprac. 
Ing. Miroslavem Lepkou v červenci 2009) jsou dodrženy limitní hodnoty hluku z provozu 
dopravy na navržené komunikaci II/405 pro chráněné venkovní prostory v době denní i noční. 
Trasa obchvatu prochází především zemědělskými pozemky (celková kubatura sejmuté ornice 
na plochách trvalého záboru činí 23 050 m3, na plochách dočasného záboru bude sejmuto 
dalších 2000 m3 ornice). Při výstavbě a provádění zemních prací budou káceny dřeviny rostoucí 
mimo les (cca 40 ks) za které bude provedena náhradní výsadba. Odvodnění povrchu vozovky 
je zajištěno příčným a podélným spádem do souběžných příkopů, které jsou zaústěny do 
vodoteče – Příseckého potoka. Vodní zdroj (záložní vrt HV) je vzdálený cca 250 m. Obchvat 
neprochází vnitřním pásmem hygienické ochrany II. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany 
přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 667)

Město Brtnice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Brtnice žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 37970/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dotčené územní samosprávné celky:

1/  Kraj Vysočina zastoupený odborem dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu –
zde + obdržená vyjádření (dodejkou) (oznamovatel)

2/ Město Brtnice, 588 32  BRTNICE (datová schránka)

Dotčené správní úřady:

3/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

4/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

7/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

8/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

9/ Městský úřad Brtnice, stavební úřad, Nám. Svobody 379, 588 32  BRTNICE
(datová schránka)

10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-05-29T11:32:39+0000
	Not specified




